02DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL -  Ano IX -  Nº 1977, segunda-feira, 06 de janeiro de 2025

ATO Nº 141/2025 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n° 1607/2017, de
02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n° 1866/2019, de
30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021, RESOLVE
exonerar a pedido KATHLEEN MARIA ARCANJO MONT'ALVERNE, do
cargo de provimento em comissão de COORDENADOR, Simbologia DNS-
2, com lotação na Coordenadoria de Educação Infantil, da Coordenadoria de
Desenvolvimento da Aprendizagem e da Gestão Pedagógica, da estrutura
administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, a partir do
dia 06 de janeiro de 2025. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 06 de janeiro de 2025.
OSCAR SPINDOLA RODRIGUES JÚNIOR - PREFEITO DE SOBRAL.
CYNIRA KEZIA RODRIGUES PONTE SAMPAIO - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

ATO Nº 142/2025 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n° 1607/2017, de
02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n° 1866/2019, de
30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021, RESOLVE
nomear ÉRIKA DE ALBUQUERQUE VERAS VIEIRA, para o cargo de
provimento em comissão de COORDENADOR, Simbologia DNS-2, com
lotação na Coordenadoria de Educação Infantil, da Coordenadoria de
Desenvolvimento da Aprendizagem e da Gestão Pedagógica, da estrutura
administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, a partir do
dia 07 de janeiro de 2025. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 06 de janeiro de 2025.
OSCAR SPINDOLA RODRIGUES JÚNIOR - PREFEITO DE SOBRAL.
CYNIRA KEZIA RODRIGUES PONTE SAMPAIO SECRETARIA
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

ATO Nº 143/2025 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n° 1607/2017, de
02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n° 1866/2019, de
30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021, RESOLVE
exonerar a pedido EDNA LÚCIA DE CARVALHO LIMA, do cargo de
provimento em comissão de COORDENADOR, Simbologia DNS-2, com
lotação na Coordenadoria de Ensino Fundamental I, da Coordenadoria de
Desenvolvimento da Aprendizagem e da Gestão Pedagógica, da estrutura
administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, a partir do
dia 06 de janeiro de 2025. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 06 de janeiro de 2025.
OSCAR SPINDOLA RODRIGUES JÚNIOR - PREFEITO DE SOBRAL.
CYNIRA KEZIA RODRIGUES PONTE SAMPAIO - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

ATO Nº 144/2025 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n° 1607/2017, de

02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n° 1866/2019, de
30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021, RESOLVE
nomear MARIA CLERCIA HORANA DA COSTA PRADO, para o cargo de
provimento em comissão de COORDENADOR, Simbologia DNS-2, com
lotação na Coordenadoria de Ensino Fundamental I, da Coordenadoria de
Desenvolvimento da Aprendizagem e da Gestão Pedagógica, da estrutura
administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, a partir do
dia 07 de janeiro de 2025. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 06 de janeiro de 2025.
OSCAR SPINDOLA RODRIGUES JÚNIOR - PREFEITO DE SOBRAL.
CYNIRA KEZIA RODRIGUES PONTE SAMPAIO SECRETARIA
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

ATO Nº 145/2025 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n° 1607/2017, de
02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n° 1866/2019, de
30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021, RESOLVE
nomear CARLOS HILDO GURGEL POMPEU, para o cargo de provimento
em comissão de PRESIDENTE, Simbologia DNS-1, do Gabinete, da
CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL, da estrutura
administrativa da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO, a
partir do dia 03 de janeiro de 2025. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 06 de janeiro de 2025.
OSCAR SPINDOLA RODRIGUES JÚNIOR - PREFEITO DE SOBRAL.
ALLAN DE SOUSA GALVÃO - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO.

ATO Nº 146/2025 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n° 1607/2017, de
02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n° 1866/2019, de
30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021, RESOLVE
nomear GRACIANA FEIJÃO DA PONTE, para o cargo de provimento em
comissão de ASSISTENTE TÉCNICO - ADMINISTRATIVO I, Simbologia
DAS-1, da Gerência de Análise de Pregões, da CENTRAL DE LICITAÇÕES
DA PREFEITURA DE SOBRAL, da estrutura administrativa da
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO, a partir do dia 04 de
janeiro de 2025. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 06 de janeiro de 2025. OSCAR
SPINDOLA RODRIGUES JÚNIOR - PREFEITO DE SOBRAL. ALLAN
DE SOUSA GALVÃO - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO.

ATO Nº 147/2025 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n° 1607/2017, de
02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n° 1866/2019, de
30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021, RESOLVE
nomear FABIO GOMES OLIVEIRA, para o cargo de provimento em
comissão de ASSISTENTE TÉCNICO - ADMINISTRATIVO I, Simbologia

Oscar Spindola Rodrigues Júnior
Prefeito Municipal de Sobral

Maria Imaculada Dias Adeodato
Vice-Prefeita de Sobral

Keydna Alves Lima Carneiro
Chefe do Gabinete do Prefeito

SECRETARIADOAllan de Sousa Galvão
Secretário do Planejamento e GestãoGustavo Judhar Ferreira Ribeiro
Procurador Geral do MunicípioIngrid Soraya de Oliveira Sá
Secretária Municipal das FinançasCynira Kezia Rodrigues Ponte Sampáio
Secretária Municipal da EducaçãoMichelle Alves Vasconcelos Ponte
Secretária Municipal da Saúde

Marinho Júnior Cavalcante
Secretário da Juventude, Esporte e LazerTiago Ramos Vieira
Secretário da Cultura e TurismoFrancisco Hermenegildo Sousa Neto
Secretário Municipal da InfraestruturaJosé Sidcley Tavares Ferreira Gomes
Secretário da Conservação e Serviços PúblicosJosé Vytal Arruda Linhares
Secretário do Trânsito e Transporte

Evysdanna Gomes de Paula
Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio AmbienteLuis Henrique Mota Magalhães
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento EconômicoMário Cunha Lima
Secretário da Segurança CidadãVanessa Braga
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro, Sobral - Ceará - Fone: (88) 3677-1175
E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: http://diario.sobral.ce.gov.br

Diário Oficial do Município - DOM
Coordenadoria de Atos e Publicações Oficiais

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC EJivTycb

3083
P341353/2024

CELIC

e-DOC EJivTycb

ffi 8
&

? v

rc-

_